# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5109

**Auteur(s) :** Alexandre III [pape]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Évroult-Notre-Dame-du-Bois, Notre-Dame (abbaye)

**Genre d'acte :** bulle

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1160, 21 mai-1176, 21 mai]

**Lieu d'émission :** Anagni

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le pape Alexandre [III] confirme les biens, les droits et les libertés de l'abbaye Saint-Évroult ainsi que ses monastères dépendants et leurs possessions que l'abbaye tient depuis 40 ans.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 153, p. 246-247.

### Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2<sup>e</sup>éd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 12572, t. 2, p. 289.

## Dissertation critique

Le 21 mai 1160-1176 : datation proposée par J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis abbati et fratribus sancti Ebrulfi salutem et apostolicam benedictionem.

Si quando religiosi uiri ab apostolica sede requirunt, quod rationi conueniat et ecclesiastice consonet honestati, eorum postulationibus pium nos conuenit assensum impendere et ipsorum uota effectu congruo preuenire. Eapropter, dilecti in domino filii, uestris iustis postulationibus benignum impertientes assensum et pastoralis sollicitudine prouidere uolentes, ne possitis in iure uestro aliquorum uiolencia uel temeritate in posterum molestari, ecclesias, decimas, possessiones et si quos alios redditus per quadraginta annos monasterium uestrum absque legitima temporis interruptione possedit, uobis et eidem monasterio auctoritate apostolica confirmamus presenti pagina statuente, ut ex eo, quod donatorum, principum uel episcoporum cartas seu confirmationes super his non habetis, nullum uobis uel eidem monasterio preiudicium fiat, quominus ea, dummodo tanto tempore ipsa iamdictum monasterium inconcusse tenuerit, debeatis amodo pacifice possidere. Specialiter autem cellas de Altifago et de Nogione et de Nouo Foro et de Pathnis et de Capella et de Manlia et de Marchesuilla et de Aquilauilla et Villariis et Molins et de Curtaharaia cum Piceto et de sancto Seuerico et de Noru cum omnibus ecclesiis, decimis,